
 

 

  A.O. POLITICHE SOCIALI E CULTURALI

  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 657 del  29-03-2018

 OGGETTO: LEGGE REGIONE TOSCANA N.96/1996 MODIFICATA ED INTEGRATA DALLA
LEGGE REGIONE TOSCANA N.41/2015- APPROVAZIONE GRADUATORIA GENERALE
DEFINITIVA BANDO ERP ANNO 2017

 

IL FUNZIONARIO DI A.O.

 

Vista la nomina del Commissario Prefettizio per garantire la gestione ordinaria dell’ente e il conferimento dei
poteri spettanti al Sindaco, alla Giunta e al Consiglio Comunale, con giusto decreto del Prefetto della
Provincia di Pistoia prot. n. 19836 del 27/06/2017;

Preso Atto del Decreto del Commissario n. 13 del 29/06/2017, che conferma il conferimento degli incarichi ai
3 dirigenti dell’Ente;

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 283 del 28/12/2016 con la quale si approva l’organigramma,
funzionigramma e dotazione organica;

Vista la determinazione dirigenziale n. 1323 del 30/06/2017 avente ad oggetto “Conferimento incarichi per
titolarità AO UO e uffici conferma delle nomine”;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 2094 del 23.10.2017 avente ad oggetto “Approvazione
Graduatoria Provvisoria per l’Assegnazione in locazione semplice di alloggi di edilizia residenziale Pubblica
(ERP) – Anno 2017” con la quale si pubblicava  la  graduatoria provvisoria          relativa al bando erp anno
2017 per il quale sono state presentate n.84 domande, composta dai seguenti allegati:

A)    elenco dei soggetti ammessi (n.20);

B)    elenco dei soggetti ammessi con riserva (n.22);

C)    elenco dei nominativi dei soggetti esclusi (n.42);

Richiamata inoltre: la determinazione dirigenziale n. 2100 del 24.10.2017 avente ad oggetto “Rettifica e
correzione dati espressi nella determinazione dirigenziale n. 2094 del 23/10/2017” nella quale per mero errore
materiale, nel testo della det. N. 2094 del 23/10/2017 i dati relativi ai numeri dei soggetti inseriti negli allegati
risulta difforme; 

Vista la legge RT n. 41 del 31.03.2015 recante modifiche alla L.R. n.96/1996 ed in particolar modo il comma
7 dell’art. 40 bis il quale stabilisce che, ”fino all’approvazione delle graduatorie definitive, conseguenti ai
bandi emanati ai sensi della presente legge, gli alloggi possono essere assegnati secondo l’ordine delle
graduatorie già formate o in corso di aggiornamento sulla base della previgente normativa.”;

Considerato che:



- la graduatoria provvisoria, nel periodo di apertura ovvero fino al 23.11.2017, ha consentito ai soggetti aventi
diritto di inoltrare opposizione avverso i punteggi assegnati e/o documentazione ad integrazione della
domanda già presentata;

- sono pervenuti n. 8 ricorsi , di cui n. 1 presentato oltre la scadenza del 23.11.2017 e precisamente in data
28/11/2017;

Preso atto  che: la Commissione si è riunita in data 30/01/2018, 13/02/2018 e 20/03/2018  per la valutazione
dei ricorsi , la stesura della Graduatoria degli Esclusi, la stesura della Graduatoria definitiva e delle
Graduatorie speciali come da Verbale del 20.03.2018 allegato al presente atto (Allegato E);

Ritenuto necessario dunque pubblicare i seguenti elaborati allegati facenti parte della graduatoria definitiva,
quali parti integranti alla presente determinazione:

elenco nominativi dei soggetti le cui domande risultano ammesse e relativo punteggio definitivo
ottenuto, in ordine alfabetico (allegato A1)

elenco nominativi dei soggetti le cui domande risultano ammesse e relativo punteggio definitivo
ottenuto, in ordine di punteggio decrescente (allegato A2);

I soggetti ammessi risultano in totale 55;

elenco nominativi dei soggetti le cui domande risultano escluse (allegato A3)

I soggetti esclusi risultano in totale 29;

graduatoria speciale riservata alle persone anziane, ovvero ai nuclei familiari composti da una sola
persona che abbia compiuto il 65° anno di età alla data di pubblicazione del presente bando  o  da  una 
coppia  i  cui  componenti  abbiano  entrambi  compiuto  il  65°  anno  di  età  alla  suddetta  data, 
anche  in presenza di minori a carico o di soggetti di cui ai punti  a-4, a-4bis o a-4ter della domanda erp
(allegato B – graduatoria speciale anziani);

I soggetti inseriti risultano in totale 4;

graduatoria speciale riservata ai soggetti disabili, ovvero nuclei familiari con presenza di soggetti
disabili di cui ai punti a-4, a-4 bis e a-4 ter della domanda erp (allegato C – graduatoria speciale
disabili)

I soggetti inseriti risultano in totale 14;

graduatoria speciale riservata ai soggetti disponibili all'esecuzione di interventi di manutenzione
straordinaria (allegato D– graduatoria speciale manutenzione alloggi)

I soggetti inseriti risultano in totale 22.

Considerato che:

la graduatoria definitiva relativa albando erp 2013 approvata con determina dirigenziale n. 904 del 28/05/2014
cessa di avere efficacia con la pubblicazione della suddetta graduatoria definitiva;

Preso atto degli obblighi di riservatezza di cui al D. Lgs. 196/2003 e della conseguente necessità che la
graduatoria esposta al pubblico non rechi, oltre al punteggio complessivo, indicazioni atte a violare la privacy
dei singoli componenti i nuclei familiari;

Visto il D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013 e s.m.i. avente ad oggetto “Riordino della disciplina riguardante gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

Evidenziato che all’emanazione del presente provvedimento, sia in fase istruttoria che in fase decisionale, non
hanno preso parte soggetti in conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi di quanto stabilito dal Piano
triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza 2017-2019 approvato con Deliberazione della
Giunta Comunale n° 11 del 31/01/2018;



Confermata  la regolarità tecnica e amministrativa della procedura adottata;

 

 

 

DETERMINA

 

per tutte le motivazioni espresse in premessa:

1)       di approvare  e pubblicare i seguenti allegati facenti parte della graduatoria definitiva:

elenco nominativi dei soggetti le cui domande risultano ammesse e relativo punteggio definitivo
ottenuto, in ordine alfabetico (Allegato A1)

elenco nominativi dei soggetti le cui domande risultano ammesse e relativo punteggio definitivo
ottenuto, in ordine di punteggio decrescente (Allegato A2)

I soggetti ammessi risultano in totale 55

elenco nominativi dei soggetti le cui domande risultano escluse (Allegato A3)

I soggetti esclusi risultano in totale 29;

graduatoria speciale riservata alle persone anziane, ovvero ai nuclei familiari composti da una sola
persona che abbia compiuto il 65° anno di età alla data di pubblicazione del presente bando  o  da  una 
coppia  i  cui  componenti  abbiano  entrambi  compiuto  il  65°  anno  di  età  alla  suddetta  data, 
anche  in presenza di minori a carico o di soggetti di cui ai punti  a-4, a-4bis o a-4ter della domanda erp:
(Allegato B – graduatoria speciale anziani)

I soggetti inseriti risultano in totale 4;

graduatoria speciale riservata ai soggetti disabili, ovvero nuclei familiari con presenza di soggetti
disabili di cui ai punti a-4, a-4 bis e a-4 ter della domanda erp (Allegato C – graduatoria speciale
disabili)

I soggetti inseriti risultano in totale 14;

graduatoria speciale riservata ai soggetti disponibili all'esecuzione di interventi di manutenzione
straordinaria (Allegato D – graduatoria speciale manutenzione alloggi)

I soggetti inseriti risultano in totale 22;

2)       Di approvare il verbale della Commissione ERP , Mobilità, Utilizzo Autorizzato alloggi redatto
in data 13/02/2018 (Allegato E)

3)       di indicare quale responsabile del procedimento, Il Funzionario di A.O Politiche Sociali., del
Comune di Pescia, Dott.ssa Luisella Gobbi ;

4)       di dare atto che la presente determinazione non comporta oneri di spesa;

5)       di stabilire che la graduatoria definitiva resterà pubblicata per la consultazione sul sito internet del
Comune di Pescia all'indirizzo www.comune.pescia.pt.it e disponibile presso l’Ufficio Politiche
Sociali,  la SPES scrl e che verrà inoltre data comunicazione a mezzo stampa locale;

6)       di trasmettere informaticamente il presente atto alla Segreteria Generale per la debita affissione
all’Albo Pretorio, di questa Amministrazione Comunale, al fine della sua generale conoscenza;

http://www.comune.pescia.pt.it


7)       di trasmettere altresì il presente provvedimento a Spes scrl, quale soggetto gestore degli alloggi
destinati a erp incaricato dal Comune di Pescia;

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
  
  IL RESPONSABILE DI AREA

ORGANIZZATIVA
  LUISELLA GOBBI

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.


